Justifica-se a quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos, conforme ofício nº 389/2025 de 

solicitação da quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos feito pelo Secretário Municipal de 

Limpeza referente ao empenho n. 103/2025, 5561/2025, datada em 27/11/2025, no valor de 

R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Em virtude da essencialidade da prestação 

dos serviços de COLETA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, tendo a municipalidade utilizado o serviço 

contratado de forma contínua no atendimento das demandas da Secretaria Municipal de 

Limpeza Pública em forma de serviço para a população mimosense, restando presente razões